1 | 1

Ordem do dia Ata n.º 22

Ponto n.º 16 2024.09.19

DOCUMENTOS DE PRESTAÇÃO DE CONTAS CONSOLIDADA DE 2023 - Presente

a proposta do Senhor Presidente da Câmara, acompanhada dos documentos de

Prestação de Contas Consolidada relativos ao ano de 2023, em cumprimento do

estipulado no Decreto-Lei n.º 192/2015, de 11 de setembro, na sua redação atual

(Sistema de Normalização Contabilística para as Administrações Públicas (SNC-AP)),

conjugado com os artigos 75.º e n.º 2 do artigo 76.º da Lei n.º 73/2013, de 03 de

setembro, com a parte final da alínea i) do número 1 do artigo 33.º da Lei n.º

75/2013, de 12 de setembro. ----------------------------------------------------------------------

Deliberação – A Câmara Municipal delibera aprovar os Documentos de Prestação de

Contas Consolidada de 2023, em anexo, e submeter os mesmos à Assembleia

Municipal para aprovação. Esta deliberação foi tomada por seis votos a favor e dois

votos contra dos Senhores Vereadores Vítor Vasconcelos e Hugo Martins. ----------------

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------

MUNICÍPIO DE FELGUEIRAS

PRESTAÇÃO DE CONTAS CONSOLIDADA

2023

Índice

Passivo 2023 2022
Passivo não corrente

    Diferimentos
    Outras contas a pagar

Passivo corrente
Fornecedores
Outras contas a pagar
Fornecedores de investimentos

    Adiantamentos de clientes, contribuintes e utentes -
    Diferimentos

Estado e outros entes públicos
Imposto sobre rendimento
Retenção de impostos sobre rendimentos
Imposto sobre valor acrescentado
Contribuições para sistemas de proteção social e

subsistemas de saúde
Outras tributações

DEMONSTRAÇÃO CONSOLIDADA DE DIREITOS E OBRIGAÇÕES POR NATUREZA

DEMONSTRAÇÃO CONSOLIDADA DE DIREITOS E OBRIGAÇÕES POR NATUREZA

		2024-09-19T18:40:28+0100
	Nuno Alexandre Martins da Fonseca

		2024-09-19T21:29:08+0100